
با عمیق تر شدن شکاف میان درآمد و هزینه:
کم درآمدها گرفتار چاه ویل فقر

یکی از پیامدهای منفی تلاش بی وقفه برای حفظ 
حداقل استاندارد زندگی، تشدید زمان فروشی بوده 

که نگرانی های زیادی را به دنبال داشته است.
به گزارش تجارت نیوز، ابرچالش های رهاشده در اقتصاد ایران 
به جان طبقه متوسط افتاده است. طبقه متوسط برای رهایی از 
این وضعیت به طور بی وقفه ای در تلاش است. اما شکافی که 
بین درآمد و هزینه ایجاد شــده، هر روز عمیق تر می شود و هر 
لحظه خانواده جدیدی از طبقه متوسط را به درون چاه ویل فقر 
می کشاند. یکی از نتایج سوء تلاش بی وقفه برای حفظ حداقل 
استاندارد زندگی، تشدید زمان فروشی بوده که نگرانی های زیادی 
را به دنبال داشته است.اخیرا، ارقام متفاوتی از خط فقر به ویژه از 
ســوی فعالان کارگری اعلام شده است؛ از 18 تا 20 میلیون 
تومان. ارقامی که از عمیق تر شدن شکاف میان درآمد و هزینه 
خبر می دهند. حداقل دستمزد کارگران از 6 میلیون تومان فراتر 
نمی رود، از سوی دیگر نرخ تورم ایران به رقم تامل برانگیز حدود 
50 درصد رسیده است. صندوق بین المللی پول هم پیش بینی 
کــرده که نرخ تــورم در اقتصاد ایران برای دو ســال آینده به 
رشــد خود ادامه خواهد داد. در ایــن بین، گزارش ها از کاهش 
نگران کننده مصرف برخــی کالاهای خوراکی خبر می دهند؛ 
مصرف گوشــت 50 درصد و مصرف مرغ 30 درصد! در عین 
حال، قدرت خرید نیز به طرز باورنکردنی کاهش یافته اســت؛ 
برخی فعالان کارگــری از کاهش 70 درصدی خبر می دهند. 
مردمی که تا پیش از این به دلیل بروز نوسانات شدیدی ارزی 
ناشی از سوءمدیریت داخلی و تحریم ها به کالاهای دست دوم 
روی آورده بودنــد، حالا حتی توان مالی برای خرید این نوع از 
کالاها را هم ندارند. همین اوضاع ســبب شده تا کارشناسان 
مختلف نسبت به افزایش فشارها بر طبقه متوسط که منجر 
به ســقوط آنها به طبقات پایین تر شده، مکررا هشدار بدهند.
اخیرا، وحید محمودی- اقتصاددان- در پاســخ به این پرسش 
که نتیجه فشار بر طبقه متوسط چیست، به تجارت نیوز گفت: 
54درصد از معلمان و 60 درصد از کادر درمان دچار فقر زمانی 
و درآمدی شده اند. وی از واژه »زمان فروشی« برای تشریح بهتر 
این وضعیت به کار برد.در واقع، زمانی که قیمت ها سر به فلک 
می کشند و چهار نعل به سمت بیشتر شدن می تازند، نتیجه این 
خواهد بود که سرپرست خانوار به اشتغال مضاعف روی می آورد. 
چند شغله بودن برای حفظ حداقل استانداردهای زندگی به تدریج 
این خانوار را دچار مشــکلات عدیده ای می کند. در واقع فردی 
که چندشغله است، دیگر زمانی برای مطالعه، تفریح، مسافرت 
و … نخواهد داشــت. اطلاعات منتشر شــده از سوی مرکز 
آمار ایران نیز مهر تاییــدی می زند بر این ادعا. به گزارش این 
مرکز، تنها 30 درصد از مردم ایران در سال 1400 به مسافرت 
رفتند. همچنین، 76 درصد مسافران در خانه بستگان خود اقامت 
داشته اند. می توان تمام این جملات را در »زمان فروشی« خلاصه 
کرد.اقتصاد ایران با شوک های متعدد از تحریم و کرونا گرفته تا 
قطعی اینترنت و گرانی دلار مواجه شده است. در این بین طبقه 
متوسط هرچقدر تلاش می کند نمی تواند شکافی که در اثر این 
شوک ها میان درآمد و هزینه اش به وجود آمده، پُر کند. یکی از 
نتایج همین فقر زمانی است که در بالا ذکر آن رفت، در آخر هم 
همین پدیده به مهاجرت قشر متوسط که عامل رشد تولید است، 
می انجامد. در حالی که مقامات اقتصادی به جای ارائه راهکارهای 

سنجیده و صحیح، تنها به آمارسازی اکتفا می کنند.

 امروز- لیلا زمانی
هر دولتی که سر کار می آید یکی از وعده های اصلی  وزارت ارتباطات آن، 
راه اندازی شبکه ملی اطلاعات است؛ اما چرا شبکه ملی اطلاعات بعد از 
17 سال از خبر راه اندازی اش هنوز پروژه ای مبهم است که نامش تنها 
با قطع اینترنت گره خورده و کاربران از آن با ترس و وحشت صحبت 

می کنند؟
شبکه ملی اطلاعات که با نام های دیگر اینترنت ملی و شبکه ملی اینترنت نیز شناخته 
می شود، اینترانت ملی ایران است. این شبکه پروژه ای برای توسعه زیرساخت اطلاعاتی 
امن و پایدار ملی در ایران است. طبق تعریف مصوب در تبصره 2 ماده 46 قانون برنامه 
پنجم توســعه و مصوبه شــورای عالی فضای مجازی »شبکه ملی اطلاعات کشور، 
شبکه ای مبتنی بر قرارداد اینترنت )IP( به همراه سوئیچ ها و مسیریاب ها و مراکز داده ای 
است به صورتی که درخواست های دسترسی داخلی و اخذ اطلاعاتی که در مراکز داده 
داخلی نگهداری می شوند به هیچ وجه از طریق خارج کشور مسیریابی نشود و امکان ایجاد 

شبکه های اینترانت و خصوصی و امن داخلی در آن فراهم شود.«
ایده اولیه این شــبکه در ســال 1384 در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تحت 
عنوان »اینترنت ملی« و »شبکه ملی اینترنت« طرح شد و مراحل مطالعاتی آن در دولت 
نهم انجام شد. سپس در سال 138۹ با عنوان »شبکه ملی اطلاعات« در قانون برنامه 
پنجم توسعه گنجانده شد و طبق قانون برنامه بنا بر آن بود که این شبکه تا پایان این 
برنامه، سال 13۹5، کامل گردد. تا پایان دولت دهم ضمن اصلاحاتی در طراحی، مرحله 
آزمایشی و پایلوت آن انجام شد. در دولت یازدهم، پس از تعیین الزامات این شبکه توسط 
شورای عالی فضای مجازی، نسخه اولیه آن افتتاح شد که شامل مرکز تبادل ترافیک 
داده زیرساخت و کارساز نام دامنه ملی می شود و امکان تفکیک ترافیک داخلی و خارجی 
شبکه را فراهم می کند، تا رشد تولید محتوای داخلی و استفاده بیشتر از ترافیک داخلی 

صورت پذیرد و هزینه های ترافیک کاهش پیدا کند و سرعت افزایش پیدا کند.
این طرح تا سال 13۹8 حدود 1۹ هزار میلیارد تومان هزینه دربرداشته است.

تعریف و الزامات قانونی شبکه ملی اطلاعات
فارغ از هر گونه مصوبه قانونی از آنجا که بسیاری از خدمات دولت در بستر الکترونیکی 
عرضه می شوند، عدم یکنواختی کیفیت دسترسی اینترنتی به خدمات الکترونیکی می تواند 
موجب تفاوت و تبعیض در دریافت خدمات بشود و این نقض اصل سوم قانون اساسی 
کشور ایران و قوانین دیگر ضد تبعیض همچون ماده 27 قانون مدیریت خدمات کشوری 
را دربر خواهد داشت؛ لذا شبکه ملی اطلاعات به عنوان زیرساخت عرضه خدمات دولت 
الکترونیکی باید طوری طراحی بشــود که برای همه ساکنین کشور ایران دسترسی 
یکنواخت و عادلانه به خدمات دولت الکترونیکی را فراهم بیاورد. به بیان ساده نقص فنی 
طراحی شبکه ملی اطلاعات یا زیرساخت های دسترسی خدمات الکترونیکی معادل نقض 

اصل3 قانون اساسی ایران است.
طبق تعریف مصوب در تبصره 2 ماده 46 قانون برنامه پنجم توســعه »شبکه ملی 
اطلاعات کشور، شبکه ای مبتنی بر قرارداد اینترنت )IP( به همراه سوئیچها و مسیریابها 
و مراکز داده ای است به صورتی که درخواستهای دسترسی داخلی و اخذ اطلاعاتی که در 
مراکز داده داخلی نگهداری می شوند به هیچ وجه از طریق خارج کشور مسیریابی نشود و 
امکان ایجاد شبکه های اینترانت خصوصی و امن داخلی در آن فراهم شود.« طبق قانون 

برنامه بنا بر آن بوده است که این شبکه تا پایان این برنامه، سال 13۹5، کامل گردد«.
به دنبال برگزاری جلسه پانزدهم شورای عالی فضای مجازی در تاریخ 13۹2/10/03 
این تعریف از شبکه ملی اطلاعات از سوی این شورا از غالب برنامه توسعه ای حالت دائمی 
پیدا کرد و در ادامه، مصوبه شورای عالی الزامات حاکم بر تحقق شبکه ملی اطلاعات به 

عنوان زیر ساخت ارتباط فضای مجازی کشور به شرح زیر اعلام شد:

شبکه ای متشکل از زیرساخت های ارتباطی با مدیریت مستقل کاملًا داخلی.
شبکه ای کاملًا مستقل و حفاظت شده نسبت به دیگر شبکه ها )از جمله اینترنت( با 

امکان تعامل مدیریت شده با آنها.
شبکه ای با امکان عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای آحاد مردم با 

تضمین کیفیت از جمله قابلیت تحرک.
شبکه ای با قابلیت عرضه انواع خدمات امن اعم از رمزنگاری و امضای دیجیتالی به 

کلیه کاربران.
شبکه ای با قابلیت برقراری ارتباطات امن و پایدار میان دستگاه ها و مراکز حیاتی کشور.

شبکه ای پرظرفیت، پهن باند و با تعرفه رقابتی شامل مراکز داده و میزبانی داخلی.
به نوشته وبسایت رسمی مرکز ملی فضای مجازی »این شبکه بنابر تکالیف قانونی و 
مصوبات شورای عالی فضای مجازی باید تحت نظارت مرکز ملی فضای مجازی، توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایجاد شود و پس از صدور مجوز توسط مرکز ملی 
فضای مجازی، آغاز به کار نماید و خدمات خود را به عنوان زیرساخت ارتباطی فضای 
مجــازی، به آحاد ملت اعم از کاربران حقیقی و حقوقی در بخش های مختلف دولتی، 

عمومی و خصوصی ارائه نماید«.
چه کسانی باید پروژه را به سرانجام برسانند؟

در کنار چیستی و مســتقل بودن یا نبودن شبکه ملی اطلاعات، اینکه چه ارگان یا 
نهادی مسئول راه اندازی بخش های مختلف این شبکه است نیز مورد مناقشه قرار دارد. 
براساس سند الزامات شبکه ملی اطلاعات، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مجری 
این شبکه معرفی شده و مرکز ملی فضای مجازی هم ناظر اجرا و تکمیل این شبکه 
معرفی شده است. اما در دولت گذشته وزیر ارتباطات و معاونان او در شرکت ارتباطات 
زیرساخت و سازمان فناوری اطلاعات خود را تنها مجری توسعه لایه زیرساخت های 
شــبکه ملی اطلاعات معرفی می کردند و بر این باور بودند که در لایه های دیگر این 
شبکه از جمله محتوا هنوز سند مدونی وجود ندارد و وظایف سایر دستگاه در این بخش 

مشخص نشده است.
اما واقعیت این است که شرایط فعلی و برخی از اظهارنظرها نشان می دهد شفاف نبودن 
وظایف مسئولان راه اندازی لایه های مختلف شبکه ملی اطلاعات چندان باعث اختلاف 

بین مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات روی این شبکه نشده است.
آنچه سبب می شود مرکز ملی فضای مجازی ادعای وزارت ارتباطات پیشین را در آن 
زمان و در زمینه راه اندازی شبکه ملی اطلاعات به طور کامل قبول نداشته باشد بر سر 
موضوعی به نام توسعه پیام رسان ها و جویشگر بومی است که در سند الزامات شبکه ملی 

اطلاعات نیز روی آن تأکید شده است.
تاکنون دبیر شورای عالی فضای مجازی و دیگر اعضای مرکز ملی فضای مجازی بارها 
اعلام کرد ه اند بیش از ۹0 درصد جســت وجوی کشور ازطریق گوگل انجام می گیرد و 
نزدیک به ۹0 درصد پیام  های کاربران در فضای مجازی ازطریق پیام رسان های تلگرام و 
واتساپ رد و بدل می شود. به باور این مرکز در چنین شرایطی چگونه می توان این ادعای 
را پذیرفت که 80 درصد شبکه ملی اطلاعات براساس سند الزامات این شبکه راه اندازی 
شده است. هم شورای عالی فضای مجازی و هم وزارت ارتباطات دولت پیشین اعلام 
می کردند که یکی از روشن نشدن این موضوع که شبکه ملی اطلاعات تا چه میزان 
راه اندازی شده یا خیر نداشتن معماری برای آن است. به دنبال همین اتفاق هم در شهریور 
سال ۹۹ معماری این شبکه توسط شورا تصویب و برای اجرا به وزارت ارتباطات دولت 

دوازدهم ابلاغ شد.
زارع پور: شبکه ملی اطلاعات ۵۹ درصد پیشرفت داشته است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد که پیشــرفت شبکه ملی اطلاعات از 
30 درصد در زمان تحویل دولت سیزدهم به بیش از 5۹ درصد در ظرف یک سال و اندی 

رسیده است. عیسی زارع پور در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
سوال تعدادی از نمایندگان در خصوص اقدام وزارت ارتباطات برای توسعه شبکه ملی 
اطلاعات بیان کرد: همانطور که در جلسه رای اعتماد به مجلس قول دادم تحقق شبکه 
ملی اطلاعات در صدر برنامه های وزارت ارتباطات قرار داشته و برای این که این مهم 
محقق گردد تمام منابع وزارتخانه را بسیج کردم. اولویت اول وزارت ارتباطات تحقق شبکه 
ملی اطلاعات در لایه های مختلف است. شورای راهبردی توسعه شبکه ملی اطلاعات با 

مسئولیت بنده شکل گرفته و هر هفته جلسه برگزار می کند.
وی در ادامه اظهار کرد: معاون برنامه  ریزی وزارتخانه به عنوان دبیر این شورا منصوب 
شده و تمام منابع وزارتخانه پای این پروژه آورده شده است. 7 پروژه کلان تعریف شده 
است که مبتنی بر مصوبه شورای عالی فضای مجازی در سال 13۹۹ است. در این طرح 
وظایف دستگاه های مختلف برای تحقق شبکه ملی اطلاعات تعریف شده است که از 
53 بند 37 بند آن مستقیما به وزارت ارتباطات باز می گردد. 200 زیر پروژه برای تحقق 
اهداف تعریف شده است و در این جلسات قرارگاهی میزان پیشرفت این پروژه ها بررسی 
می شود. در این دو ماه به دلیل حساسیت های پیش آمده جلسات به صورت روزانه برگزار 

شده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه تصریح کرد: یکی از مشــکلاتی که وجود 
داشت این بود که شاخصی برای پیشرفت شبکه ملی اطلاعات وجود نداشت. وزیر قبلی 
مدعی بود که این شبکه 70 درصد پیشرفت داشته اما مرکز ملی فضای مجازی پیشرفت 
آن را 30 درصد اعلام می کرد ما در وهله اول سعی کردیم به یک ادبیات مشترک برسیم 
و بیش از 100 شاخص تعریف کردیم تا میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را به شکل 
کمی اعلام کنیم. براساس آخرین سنجش ها در ابتدای دولت سیزدهم با وجود این که 
قریب به 10 ســال از هدف گذاری برای تحقق شبکه ملی اطلاعات می گشت میزان 

پیشرفت آن تنها 30 درصد بود.
زارع پــور تاکید کرد: اما امروز با افتخار اعلام می کنیم با تلاش شــبانه روزی وزارت 
ارتباطات میزان تحقق شبکه ملی اطلاعات بیش از 5۹ درصد پیشرفت داشته است. 
در 10 ســال تنها 30 درصد پیشرفت داشته اما در ظرف یک سال و اندی به پیشرفت 
5۹ درصدی رسیده است و با برنامه  ریزی صورت گرفته ظرف یکسال و نیم آینده یعنی تا 
سال 1403 شبکه ملی اطلاعات محقق خواهد شد. وی ادامه داد: البته این پروژه یک کار 
پویا و دائمی است که متناسب با فناوری های روز باید توسعه یابد. ما به دنبال ایجاد یک 
شبکه پرسرعت، با کیفیت و امن در گستره جغرافیایی جمهوری اسلامی ایران هستیم که 
خدمات با کیفیت و پرسرعت و مطبوع به مردم ارائه شود. اگر حمایت ها ادامه داشته باشد 

شاید زودتر از سال 1403 این پروژه به سرانجام برسد.
 نقش شبکه ملی اطلاعات به عنوان تامین کننده  

زیرساخت دولت  الکترونیکی
- تامین زیرساخت مناسب برای تبادل و اشتراک گذاری اطلاعات دستگاه های اجرایی 

)شبکه ارتباطی اختصاصی بین دستگاهی دولت و شبکه رایانش ابری اختصاصی(
- دسترسی پرسرعت دستگاه های اجرائی به شبکه ملی اطلاعات)شبکه های ارتباطی 

اختصاصی(
- ارتباط تمام دفاتر پیشخوان دولت به یکدیگر از طریق شبکه ملی اطلاعات )شبکه 

ارتباطی اختصاصی دفاتر پیشخوان دولت(
- ارائه خدمات الکترونیکی از طریق درگاه های خدمات و سامانه های اطلاعاتی تحت 

وب و دفاتر پیشخوان دولت )شبکه ارتباطی عمومی(
- دسترســی خانوارها و بنگاه های کسب و کار با پهنای باند پرسرعت به شبکه ملی 

اطلاعات )شبکه های دسترسی ارتباطی عمومی( برای دریافت خدمات الکترونیکی
- توسعه کارت هوشمند ملی و کاربری های آن برای دریافت خدمات الکترونیکی آحاد 

مردم از دستگاه های دولتی از سامانه های اطلاعاتی مستقر در زیرمجموعه های خدمت 
رسان آن دستگاه ها و درگاه های خدمات الکترونیکی تحت وب

- توسعه امضای الکترونیکی و گواهی دیجیتالی در خدمات بین دستگاهی، بنگاه های 
کسب وکار و مردم

- توسعه سامانه های اطلاعاتی و پنجره های واحد دستگاهی بمنظور تجمیع اطلاعات، 
خدمات به دستگاه ها، بنگاه های کسب وکار و مردم هم راستا با زیرساخت های تامین 

شده مورد نیاز
- توسعه خدمات الکترونیکی از طریق رسانه های فراگیر نظیر تلفن همراه

نقش شبکه ملی اطلاعات به عنوان تامین کننده  زیرساخت خدمات 
چندرسانه یی 

- تامین و تقویت زیرساخت پرظرفیت و مناسب برای انتقال اطلاعات ترافیک منابع 
داخلی و خدمات چندرسانه ای )شبکه ارتباطی عمومی (

- تامین زیرســاخت های پرظرفیت و مناسب برای ذخیره ســازی اطلاعات وب و 
چندرسانه ای)شبکه را یانش ابری عمومی(

- اتصال پرسرعت خانوارها و بنگاه های کسب وکار به شبکه ملی اطلاعات)شبکه های 
دسترسی ارتباطی عمومی( برای دریافت خدمات چندرسانه ای و دسترسی به منابع داخلی 

از طریق این شبکه
- ایجاد مراکز مدیریت عملیات شبکه، پایش و سامانه های مدیریت منابع شبکه ای 

شامل آدرس های عددی، نام های دامنه و DNSها
- توسعه و مدیریت وب عمومی و اجتماعی هم راستا با توسعه ظرفیت و زیرساخت های مورد نیاز

- توسعه و مدیریت وب تجاری و فروشگاه های مجازی هم راستا با توسعه ظرفیت و 
زیرساخت های مورد نیاز

- توسعه و مدیریت وب آموزشی و دانشگاه ها و مراکز آموزشی مجازی هم راستا با 
توسعه ظرفیت و زیرساخت های مورد نیاز

- توسعه خدمات چندرسانه ای هم راستا با توسعه ظرفیت و زیرساخت های مورد نیاز
- راه اندازی خدمات عمومی وب داخلی نظیر موتورهای جستجو و پست الکترونیکی

نقش شبکه ملی اطلاعات به عنوان تامین کننده  زیرساخت وب عمومی، اجتماعی، 
تجاری و آموزشی

- توسعه و افزایش ظرفیت ارتباطات بین الملل و اینترنت جهانی بر حسب نیاز
- مدیریت میزان پهنای باند دسترســی کاربران داخلی از شبکه ارتباطی عمومی به 

اینترنت جهانی
- توسعه و تقویت ســامانه پالایش هوشمند ملی هم راستا با افزایش ظرفیت های 

ارتباطات بین الملل و اینترنت جهانی
- ایجاد و توسعه سامانه های همکار مانند فهرست سفید با سامانه پالایش هوشمند ملی 
برای ارائه دسترسی اینترنتی ویژه به کاربران خاص مانند دانش آموزان، خانواده ها و …

- ایجاد و توسعه موتورهای جستجوی داخلی فرامرزی برای رفع نیاز کاربران مطابق 
سیاست های نظام

»امروز« در خصوص اقدامات توسعه ای وزارت ارتباطات گزارش می دهد

تحقق شبکه ملی اطلاعات در سال ۱۴۰۳
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عرضه خودروهای اقتصادی و تنظیم بازار، دو هدف اصلی وزارت صمت 
از بابت واردات خودرو است که از همان ابتدا هم واضح بود مساله قیمت 

ارز نقش مهمی در تحقق یا ناکامی این اهداف دارد.
به گزارش اقتصادنیوز، با توجه به صعود قیمت ارز و پیش بینی هایی که درباره آینده بازار 
ارز می شود، تحقق اهداف صمت در بازار خودرو از محل واردات، با تردیدی جدی مواجه 
است، مخصوصا اینکه گستاخی ارز، خودروهای مونتاژ داخل را هم سرکش خواهد کرد، 
بنابراین تنظیم بازار و کنترل قیمت بسیار سخت خواهد شد. در حالت کلی شرایط فعلی 
بازار ارز از دو جهت می تواند روی بازار خودروهای وارداتی اثر بگذارد؛ یکی از ناحیه افزایش 

قیمت تمام شده خودروهایی که قرار است در آینده نزدیک وارد کشور شوند و دیگری 
به دلیل تحریک قیمت خودروهایی که با توجه به سقف قیمتی در نظر گرفته شده در 

آیین نامه، امکان واردات مدل های جدید آنها وجود ندارد.
تا پیش از اعلام سقف قیمتی واردات، موجی هر چند خفیف از کاهش قیمت دامان بازار 
خودروهای وارداتی را گرفت و حتی دامنه آن به مدل های لوکس نیز رسید. در واقع از 
آنجا که گمان می رفت قرار است واردات با شرایط قبلی آزاد و مدل های جدید وارد شوند، 
منحنی قیمت خودروهای موجود در بازار رو به نزول رفت. با این حال پس از آنکه اعلام 
شد تنها خودروهای تا سقف 20 هزار یورو امکان واردات دارند، خیال مالکان امثال بنز، 
بی ام و، لکسوس، ولوو، پورشه و... بابت اینکه قرار نیست مدل های جدید این خودروها 
وارد کشــور شوند، راحت شد. از همین رو موجی سنگین از افزایش قیمت، خودروهای 

موردنظر را فراگرفت و قیمت آنها  میلیاردی بالا رفت. حالا اما با توجه به رشــد قیمت 
ارز و تاثیر مســتقیم این موضوع بر منحنی قیمت بازار خودرو، فاز دوم افزایش قیمت 
لوکس ها نیز آغاز شده است. خودروهایی مانند بی ام و، بنز، لکسوس و دیگر مدل هایی که 
امکان واردات آنها با توجه به سقف قیمت 20 هزار یورویی وجود ندارد، عملا تاثیر پذیری 
بیشتری از ناحیه افزایش قیمت ارز خواهند داشت. این موضوع بیشتر از آن جهت است 
که قیمت این خودروها بسیار بالاست و وقتی نرخ ارز صعود می کند، خودروهای موردنظر 
حتی میلیاردی گران می شوند. این در حالی است که اگر وزارت صمت اجازه می داد واردات 
خودرو به سبک گذشته یا حتی بدون سقف قیمت انجام شود، علاوه بر اینکه قیمت آنها 
متاثر از محدودیت سقف قیمتی واردات، بالا نمی رفت، ورود مدل های جدیدشان به بازار 

می توانست اثر رشد نرخ ارز بر قیمت را تعدیل کند.

خودروهای خارجی، نیامده گران شد
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 فیلترینگ معاش مردم را 
دچار خدشه کرده است

 دست از مدیریت 
عشقی بورس بردارید

آیت الله سید مجتبی نورمفیدی، در خصوص فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
گفت: اصل اعمال این محدودیت ها در یک شرایطی ممکن است لازم باشد 
ولی دامنه و زمانش خیلی مهم است. اینکه ما به طور کلی این دسترسی را ببندیم، 
آسیب های فراوان اقتصادی، اجتماعی و مشکلات روحی و روانی ایجاد می کند؛ 
به علاوه اینکه مسیر را برای قانون شکنی فراهم می کند.مدرس و محقق حوزه 
علمیه قم با بیان اینکه فیلترینگ معاش مردم را دچار خدشه کرده است، گفت: 
این بحث هســت که تجمعات در جاهایی آزاد باشد و این فرصت داده شود، با 

تأمین امنیت تظاهرات کنندگان، این اتفاق بیفتد؛ آن مسأله سر ...

سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس خطاب به رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
گفت: آقای عشقی از مدیریت عشقی بورس دست بردارید و در مسیر درست قرار 
گیرید.علیرضا سلیمی در نشست علنی دیروز مجلس در تذکری، گفت: به برخی 
کشورهای اروپایی توصیه می کنیم در حوادث اخیر استقلال خود را دستخوش 
امیال برخی کشورها و سیاســیون قرار ندهند.وی ادامه داد: نگران طرح دارویار 
وزارت بهداشت هستیم که به سرنوشت تغییر و تحول سلامت دولت قبل دچار 
شود، گرانی و کمبود دارو و کمبود تولید توسط شرکت های دولتی چه معنایی دارد. 

وزیر تدبیر لازم داشته باشد.وی خطاب به رئیس سازمان بورس و...

 کرایه تاکسی باید واقعی شود!
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زمستان دارو  در راه استدر راه است
شهریاری: بعد از 43 سال در تامین بسیاری  از داروهای معمولی مشکل داریم

بهروزی فر: مادامی که تعارض منافع وجود دارد مشکل دارو حل نمی شود

قالیباف: غافلگیر شدن در تهیه دارو پذیرفتنی نیست

تحقق شبکه ملی 
اطلاعات در سال ۱۴۰۳

توقف ارائه خدمات به کسب و کارهای فاقد اینماد 

 آقای رئیسی! اقتصاد فقط یارانه 
و صدقه دادن به مردم نیست

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس:

1 7

ووزیر اقتصاد : شوک ارزی به واردات خودر

عمده درآمد های جدید 
دولت از مالیات بوده است 

وهای خارجی   خودر
نیامده گران شد

بازگشت گرانی ها به بازار سکه و ارزبازگشت گرانی ها به بازار سکه و ارز

بانک مرکزی در مدیریت بازار منفعل است!

؛ بازار: رئیس دولت سیزدهم دستور مهار اسب سرکش 
تورم را برنامه اصلی معیشتی دولت در طی یک سال گذشته 
عنوان می کند و می گوید: »چهار سال تورم بالای 40 درصد 
و رشــدهای اقتصادی منفی یا نزدیک به صفر، به قدرت 
خرید مردم به ویژه قشرهای ضعیف آسیب های جدی زده 
است؛ بنابراین فوری ترین دستور کار دولت به جلوگیری از 
سیل تورم است.«متأسفانه در طی سال های گذشته همواره 
نگاه دولتمردان به کنترل تورم و کاهش گرانی ها دستوری 
بوده اســت و لذا فکر می کنند که با گسترش نظارت ها 
می توانند مانع تورم شوند؛ درحالی که تا زمانی که ریشه تورم 

خشکانده نشود، تورم همچنان پابرجاست.

»دولت« خالق نقدینگی
یادداشت امروز

 حسین نامجو

شــبکه   ملی متشــکل از زیرســاخت های ارتباطی، 
مراکز داده ی توســعه یافته داخلی دولتی و غیردولتی و 
همچنین زیرساخت های نرم افزاری است که در سراسر 
کشــور گسترده شده اســت.؛ این شبکه ظرفیت لازم 
برای “نگهداری و تبادل امن اطلاعات داخلی درکشور 
به منظور توسعه خدمات الکترونیکی” و “دسترسی به 
اینترنت” از طریق بســتر ارتباطی باند پهن  سراسری 
برای کاربران خانگی، کسب وکارها و دستگاه های اجرایی 
را فراهم می کند.این شــبکه تجمیع کننده  شبکه های 
اختصاصی، محلی و ملی در کشور است که از دو بخش 

اختصاصی و عمومی تشکیل می شود. 

توسعه خدمات  الکترونیکی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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